літературного часопису “Русалка”. Уже сама його назва засвідчила підтримку редакцією

традицій, закладених у “Русалці Дністровій”. Назву часопису й особу його редактора було

визначено під час перебування О.Кониського в столиці Галичини наприкінці 1865 р. У

своєму першому листі до Ю.Федьковича 14 (26) листопада 1865 р. він писав про намір

видавати в новому році “справжній” руський часопис, до якого “будемо … гуртом пра-

цювати…” [4, арк.29, 30]. На відміну від своїх попередників – “Мети” і “Ниви”, “Русалка”

виходила етимологічним правописом, щоб знайти підтримку серед старшої частини